

IR.271.2.2016.MT

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetarg nieograniczony ogłoszony w dniu 16 marca 2016 r. na realizację projektu „**Budowa dróg gminnych: ulic Ogrodowej wraz z łącznikiem z drogą powiatową nr 3504L, Nowej, Sadowej i Spokojnej w miejscowości Tarnawatka-Tartak**”.

Pytanie

W związku z zamiarem ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Budowa dróg gminnych: ulic Ogrodowej wraz z łącznikiem z droga powiatową 3504L, Nowej, Sadowej i Spokojnej w miejscowości Tarnawatka-Tartak, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści zapisów SIWZ.

Zamawiający opisując warunki udziału w postępowaniu, w pkt. III ppkt. 3.1), dopuszcza powierzenie części niniejszego zamówienia podwykonawcom. Jednocześnie „w przypadku podwykonawców, na których zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Pzp Zamawiający żąda podania przez Wykonawcę nazw (firm) takich podwykonawców”. Jednocześnie w pkt. V ppkt. 4 a) Zamawiający wymaga, że jeżeli wykonawca wskazuje spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 Pzp, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22 ust. 1 Pzp, „w przypadku warunków, o których mowa w art. 22 ust 1 pkt 4 Pzp dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej – dokumentów, o których mowa w pkt V pkt 4 ppkt 4.1. oraz 4.2. SIWZ”.

Czy w związku z tym, dokumenty o których mowa tj. opłacona polisa OC oraz informacja z banku wymagana jest od podmiotu udostępniającego wiedzę i doświadczenie, czy tylko od podmiotów, na których Wykonawca polega w przypadku udostępnienia sytuacji ekonomicznej i finansowej?

Jak powyższe zapisy SIWZ (w szczególności konieczność wykazania podmiotów trzecich jako podwykonawców) należy rozumieć w przypadku korzystania z osób zdolnych do wykonania zamówienia na mocy art. 26 ust. 2b Pzp? Czy żądanie Zamawiającego, dotyczące wskazania w ofercie podwykonawców – dotyczy tylko podmiotów udostępniających wiedzę i doświadczenie, czy też wszystkich podmiotów na zasoby których powołuje się Wykonawca w celu spełnienia warunków, opisanych w art. 22 ust. 1 Pzp (tj. m.in. potencjału kadrowego i technicznego).

Odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy w związku z tym, dokumenty o których mowa tj. opłacona polisa OC oraz informacja z banku wymagana jest od podmiotu udostępniającego wiedzę i doświadczenie, czy tylko od podmiotów, na których Wykonawca polega w przypadku udostępnienia sytuacji ekonomicznej i finansowej?

Odpowiedź:

Ustawa Pzp (Dz.U.2015.2164 ze zm.) zapisami Art. 22 ust.1 precyzuje dokładnie swoimi zapisami możliwość ubiegania się przez Wykonawców, którzy spełniają warunki dotyczące (...)1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania; 2) posiadania wiedzy i doświadczenia; 3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 4) sytuacji ekonomicznej i finansowej.(...) i na podstawie Art. 22 Pzp warunki zostały przez Zamawiającego podane w SIWZ.

Zapisami SIWZ V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, w pkt. 2,3 i 4 (str.19 SIWZ) sprecyzował dokładnie żądanie w zakresie składanych ofert – oferty wspólnej czy oferty Wykonawcy w oparciu o Art. 26 ust.2b (w zakresie polegania na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków).

Zamawiający odpowiadając na pytanie w przytacza zapisy dz. V SIWZ Warunki udziału w postępowaniu(...) pkt.3 i 4 i odesłanie do pkt 4 ppkt 4.1. oraz 4.2 SIWZ, z których to zapisów wynika, że dokumenty z dz. V pkt 4 muszą być dostarczone w celu potwierdzenia, że o udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące udziału w postępowaniu. Zatem dokumenty potwierdzające dysponowaniem dokumentami potwierdzającymi spełnianie warunków w zakresie ekonomiczno-finansowym, a na których polega Wykonawca muszą być dołączone do składanej oferty, dotyczy to również podmiotu na którego zasoby powołuje się Wykonawca. W zakresie powoływania się na zasoby podmiotu przez Wykonawcę w zakresie potwierdzenia wiedzy i doświadczenia takiego wymogu Zamawiający nie zawarł w SIWZ.

Pytanie 2

Jak powyższe zapisy SIWZ (w szczególności konieczność wykazania podmiotów trzecich jako podwykonawców) należy rozumieć w przypadku korzystania z osób zdolnych do wykonania zamówienia na mocy art. 26 ust. 2b Pzp? Czy żądanie Zamawiającego, dotyczące wskazania w ofercie podwykonawców – dotyczy tylko podmiotów udostępniających wiedzę i doświadczenie, czy też wszystkich podmiotów na zasoby których powołuje się Wykonawca w celu spełnienia warunków, opisanych w art. 22 ust. 1 Pzp (tj. m.in. potencjału kadrowego i technicznego).

Odpowiedź

Zapisy dotyczące podwykonawców, Zamawiający uregulował zapisami SIWZ dz. III ust 3. Informacja na temat możliwości powierzenia przez wykonawcę wykonania części zamówienia podwykonawcom: 1) Wykonawca może powierzyć wykonanie części niniejszego zamówienia podwykonawcom. W takim przypadku zobowiązany jest do: wykazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom W przypadku podwykonawców, na których zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 Pzp Zamawiający żąda podania przez wykonawcę nazw (firm) takich podwykonawców.

Z powyższego wynika obowiązek wskazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Natomiast

powoływanie się wykonawcy na udostępnione zasoby z Art. 26 ust.2b podmiotów trzecich ciągnie za sobą obowiązek spełnienia wymogów postawionych przez Zamawiającego wynikających z Art. 22 ust.1 a wskazanych zapisami SIWZ, co jest jednoznacznym obowiązkiem wskazania tych firm w formularzu ofertowym.